Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет

Межовский сельский Совет депутатов
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

09.04.2019				      с. Межово					   № 98

О внесении изменений в решение Межовского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 88 «О налоге на имущество физических лиц»

        В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Красноярского края №6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Межовского сельсовета, Межовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение следующие изменения:
1.1 пункт 7 решения дополнить абзацем, следующего содержания:
 «В отношении налогового периода по налогу, истекшего до 1 января 2019 года, применяются положения решения Межовского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края от 31.10.2014 № 157
«О введении налога на имущество физических лиц на территории Межовского сельсовета», действующего до дня вступления в силу настоящего решения.».
1.2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«Признать утратившими силу решения Межовского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края от 31.10.2014 №157 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Межовского сельсовета», от 16.06.2016 №27 «О рассмотрении протеста прокурора Саянского района на решение от 31.10.2014 №157 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Межовского сельсовета».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым вопросам и контролю за расходованием бюджетных средств.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном листке» администрации сельсовета и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района.

Председатель Совета депутатов                      Глава Межовского сельсовета

______________ С.И. Васильев                         ____________ В.А. Заруднев

[bookmark: _GoBack]